
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021

Processo Administrativo nº 399/2021, Tomada de Preços nº 012/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do prazo contratual pelo período de 30(trinta) dias, a contar de 05 de fevereiro
de 2023 a 06 de março de 2023, conforme solicitação feita através do Processo Administrativo no584/2021, Despacho 112 – SMEC.

CONTRATO Nº 131/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA.

VIGÊNCIA: 05/02/2023 a 06/03/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 131/2021: 31/01//2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO SUPRESSIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2022

Processo Administrativo nº 220/2022, Inexigibilidade nº 020/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a supressão do valor contratual a importância mensal de R$ 1.451,60 (mil e quatrocentos e
cinquenta e um reais e sessenta centavos), referente a vaga de hospedagem em local adequado para oferecer acolhimento e cuidados de saúde
ao Sr. ADEMIR MACHADO DE SOUZA, a contar de 24/01/2023, conforme solicitação da SMASCIM, através do Processo Administrativo nº
541/2022 – Despacho 44.

CONTRATO Nº.63/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA.

VALOR: R$ 1.451,60 (mensal)

VIGÊNCIA: A/C 24/01/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO SUPRESSIVO 01 AO CONTRATO Nº 63/2022: 31/01//2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2020

Processo Administrativo nº 131/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 087/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo valor mensal do contrato, no montante de R$ 22.517,00 (duzentos e vinte e dois
mil e quinhentos reais), para a concessão de reajuste salarial aos funcionários do Hospital Municipal de São José do Norte, conforme solicitação
da Secretaria Municipal da Saúde através do Memorando nº1.250/2023-SMS.

CONTRATO Nº.33/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO.

VALOR: de R$ 22.517,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO Nº 33/2020: 27/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022

Processo Administrativo nº 404/2022, pregão Eletrônico nº 072/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo o acréscimo ao valor contratual a importância de R$9.905,00 (nove mil, novecentos e cinco
reais) para a aquisição de 10m3 de concreto usinado para utilização da Prefeitura Municipal na concretagem das cabeceiras das pontes no
interior do Munícipio, conforme solicitação através do Processo Administrativo nº951/2022, Despacho 17 – SMOU.

CONTRATO nº.121/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA –
EIRELI- EPP.

VALOR: R$9.905,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 121/2022: 27/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022

Processo Administrativo nº 346/2022, Pregão Eletrônico nº 060/2022.

OBJETO: O presente instrumento ter por objeto o acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 9.270,42 (Nove mil, duzentos e setenta
reais e quarenta e dois centavos) referente a inclusão de 03(três) colaboradores que prestarão os serviços no Posto Central e nas Estratégias em
Saúde da Família, pelo prazo máximo de 60 (sessenta dias), conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, através do Processo



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Administrativo nº830/2022 – Despacho 26.

CONTRATO Nº .115/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR M. DA SILVA

VALOR: R$ 9.270,42

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 115/2022: 31/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 6/2023

Processo Administrativo nº 024/2023, Inexigibilidade nº 005/2023.

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste no Fomento das Atividades Culturais das festividades em comemoração alusivas aos 212 anos da
Festa de Nossa Senhora dos Navegantes.

CONTRATO Nº.6/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a MITRA DIOCESANA DO RIO GRANDE.

VALOR: R$ 15.441,84

VIGÊNCIA: 02/02/2023 a 31/12/2023

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 6/2023: 31/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 5/2023

Processo Administrativo nº 022/2023, Inexigibilidade nº 004/2023.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAR  OS  SERVIÇOS  DE  HOSPEDAGEM  TERAPÊUTICA  PARA
INTERNAÇÃO  DA  SRA.  MARLI  TEREZINHA  RODRIGUES,  CONFORME  DETERMINAÇÃO  JUDICIAL  RELATIVA  AO  PROCESSO
9000273-78.2017.8.21.0126 E JUSTIFICATIVA APRESENTADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E
MULHER, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 943/2023. (P.A. N° 022/2023 - INEX. N° 004/2023).

CONTRATO Nº.5/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LAR DA RÔ.

VALOR: R$ 2.187,71 (mensal)

VIGÊNCIA: 07/12/2022 a 06/12/2023

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº5/2023: 30/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

 

 
Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/180/ta13baRie4TgNi_moON2Z-6nWINn1lt0.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: ed0b101f-361c-4573-b841-0ff73cfa4d8f

Edital de Processo Seletivo n° 025/2023
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

PUBLICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE
ANOS FINAIS, NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA, regido pelo Edital no 002/2023, de 16 de janeiro de 2023, torna público o presente
Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO MÁXIMA

1º José Alexandre Ferreira da Costa 90

2º Uilher Blatz do Amaral 64

3º Denner Rodrigues Goulart 45

4º Joice Nogueira Felipe 15

5º Helen Sória 02

6º Simone da Costa Leite 00

7º Keven Gomes Barbosa Silva 00

8º Laura Laco Barbosa 00

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/181/22e0AF2pWZwYy92NU1DzUW4j4F0hK0_t.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: f4de6304-e945-4899-8eee-67a3e2e6f679

Edital de Processo Seletivo n° 026/2023
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

PUBLICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/180/ta13baRie4TgNi_moON2Z-6nWINn1lt0.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/181/22e0AF2pWZwYy92NU1DzUW4j4F0hK0_t.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

ANOS FINAIS, NA DISCIPLINA DE LÍNGUA INGLESA, regido pelo Edital no 003/2023, de 16 de janeiro de 2023, torna público o presente
Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS – LÍNGUA INGLESA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO MÁXIMA

1º Fernanda Gonçalves Hood 83

2º Liliane de Freitas Mariano 49

3º Rita Helena Ollé Ramos 00

4º Sandra dos Santos Porcelles 00

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/182/KfDiJ15vUTi37MOqZn3MxCsxAcR_VCLm.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 6c603bc0-efbe-4ea0-8d7b-21d6d85f14ab

Edital de Processo Seletivo n° 027/2023
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

PUBLICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE
ANOS FINAIS, NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, regido pelo Edital no 004/2023, de 16 de janeiro de 2023, torna público o presente
Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS – EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO MÁXIMA

1º Matheus de Carvalho Colares 60

2º Andreia Munhoz Costa 55

3º Joel do Amaral Farias 49

4º Juliana Cotting Teixeira 49

5º Andriara Vieira Penha 42

6º Milene Amaral da Conceição 40

7º Silas Turrão Vaz 25

8º William Rocha Rodrigues 15

9º Luiza Ramos Ferreira 10

10º Fabiane Souza Pereira 07

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/182/KfDiJ15vUTi37MOqZn3MxCsxAcR_VCLm.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

11º Renata de Castro Neves 00

12º Tiago Veloso Protas 00

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/183/17gbNuOKwnmFhA0Cs0TMjjcC82BKiuHa.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 362a9235-5e89-4800-b421-948dd4103e15

Edital de Processo Seletivo n° 028/2023
Contratação Temporária e Emergencial de Monitor de Educação Inclusiva

PUBLICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE MONITOR DE
EDUCAÇÃO INCLUSIVA, regido pelo Edital no 005/2023, de 16 de janeiro de 2023, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e
comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO MÁXIMA

1º Larissa da Silva Bernardo Teixeira 95

2º Patrícia Paganelli de Moraes 89

3º Aline de Jesus Mendes 81

4º Jaqueline Blatz Ramos de Farias 78

5º Sandrini Lucas Juliano 77

6º Lohana Machado Nunes 70

7º Vitória de Castro Gautério 68

8º Daiane Machado dos Santos 66

9º Cristiane Silveira Martins Gautério 62

10º Claudia Santiago Santos 60

11º Luiza Costa Wyse 59

12º Elivelton de Souza Garcia 57

13º Ana Caroline Nornberg Vilela 54

14º Juliene Vaiga da Silva 54

15º Flávia Paes Guilherme 49

16º Dienifer da Rosa Pereira 47

17º Angelita Lopes Gautério 45

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/183/17gbNuOKwnmFhA0Cs0TMjjcC82BKiuHa.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

18º Annelise Soares de Lemos 45

19º Maria de Lourdes Ramos da Silva 40

20º Flávia André Pereira Bandeira 35

21º Andiara do Amaral Teixeira 35

22º Silas Vaz Turrão 35

23º Sabrina Vellozo da Costa 32

24º Géssica Fonseca do Amaral 30

25º Catrine Silveira da Silveira 30

26º Cristiane Bongalhardo da Silva 26

27º Michele Farias da Veiga 26

28º Carmem Lúcia Antiqueira Gautério 25

29º Luciane S. Bongalhardo Domingues 24

30º Ana Claudia Gautério dos Santos 22

31º Thaiane Figueira Mattos 22

32º Karolaine da Silva Mackmillan 22

33º Andreia Alexandre de Souza 20

34º Renata Santos Silva 20

35º Adrielle de Jesus Vilarinho 20

36º Fabiélle Franco de Campos 17

37º Taciane R. Capa Verde da Costa 17

38º Deisiane Aguiar Rosa 12

39º Rejane Leal Braga 10

40º Mirela Carvalho da Silva 07

41º Mírian Gosnçalves Cezar 05

42º Lucilene Soares Marques 05

43º Liliane Amorim Guimarães Machado 05

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/184/ZV3Xcomc-ywAvLEKIT77aP9H2HWMjkbC.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: af501e18-1796-465e-b9eb-971eeecc27c1

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/184/ZV3Xcomc-ywAvLEKIT77aP9H2HWMjkbC.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 8

EDUCAÇÃO E CULTURA

Edital nº 29/2023
Solicitação de Vagas para Ingresso nas Oficinas do Casarão do Saber

A Prefeitura Municipal de São José do Norte, através da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, TORNA PÚBLICAS as diretrizes das
Casarão do Saber e da Inovação referente ao ano letivo de 2023.

1. DOS PRAZOS:
As inscrições para o ingresso dos alunos nas Oficinas deverão ser realizadas de forma presencial, pelos pais ou responsáveis dos alunos
interessados, no Casarão do Saber e da Inovação situado à Rua Júlio de Castilho, 33 (Esquina com a General Osório) nas seguintes datas e
horários: 09,10,13,14 e 15 de fevereiro, das 08h às 14h.

2. DAS VAGAS:
2.1 - As vagas disponíveis serão ajustadas de acordo com a capacidade e fluxo de atendimento de cada oficina.
2.2 – Relação de Oficinas do Casarão do Saber e da Inovação:

OFICINAS NÚMERO DETURMAS TURNO TOTAL DE VAGAS

Língua Espanhola 02
02

manhã
tarde

30
30

Língua Inglesa 02 tarde 30

Fotografia 01
02

manhã
tarde

16
32

Desenho
01 Anos Iniciais (1º ao 3º)
01 Anos Inicias (4º, 5º e 6º)
02 (de 7º ao 9º)

manhã
 
tarde

30
 
30

Escrita Criativa 01 tarde 15

Redação para ENEM 01 tarde 15

Robótica 02 tarde 24
Projeto Inventura (Iniciação a
programação computacional) 01 tarde 12

Flauta Doce 01
01

manhã
tarde

20
20

Violão 02
02

manhã
tarde

12
12

Coral Infanto Juvenil 01
01

manhã
tarde

30
30

Informática 02
02

manhã
tarde

24
24

Prototipagem e Impressão 3D 01 manhã 15

 01 tarde 15

2.3. Considerando o número de vagas ofertadas por oficinas, na tabela acima, fica determinado que 60% das vagas oferecidas serão prioritárias
aos alunos considerados de baixa renda e 40% serão destinadas a ampla concorrência.

3. DAS INSCRIÇÕES:
3.1 – Para a realização das inscrições nas oficinas ofertadas será considerado o ano em que o aluno está matriculado na rede escolar municipal
ou estadual de acordo com a seguinte tabela:
Língua Espanhola: de 6º ao 9º  ano do Ensino Fundamental.
Língua Inglesa: de 7º  ao 9º  ano do Ensino Fundamental.
Fotografia: de 6º  ao 9º  ano do Ensino Fundamental.
Desenho: de1º  ao 9º  ano do Ensino Fundamental.
Escrita Criativa: de 7º  ao 9° ano do Ensino Fundamental.
Redação para ENEM: alunos do Ensino Médio.



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição nº 31/01 - Ano 2023

Código Identificador: e895d548-3591-4964-8ef5-e22e313b957e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 9

Projeto Inventura (Iniciação a Programação Computacional): 7º  ano do Ensino Fundamental.
Robótica: 8º , 9º  e EJA do Ensino Fundamental.
Flauta doce: de 4º  ao 9º  ano do Ensino Fundamental.
Violão: de 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental.
Coral Infanto Juvenil: de 4º ao 9º ano do Ensino Fundamental.
Informática: de 6º ao 9º ano do Ensino Fundamental.
Prototipagem e Impressão 3D: de 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental.
3.2 O aluno poderá participar de apenas uma oficina, mas terá sendo que uma ficará como 1º opção e a outra como 2º opção. Em caso de não
ser contemplado com a 1º opção, terá oportunidade de concorrer a vaga na oficina da 2º opção.
3.3 Alunos não contemplados com a vaga permanecerão em lista de espera por ordem de sorteio.

4. DOS CRITÉRIOS PARA A SELEÇÃO DOS ALUNOS INSCRITOS:
4.1: Para a seleção dos alunos inscritos serão observados os seguintes critérios:
1º) Estar inscrito no Cadastro Único;
2º) Apresentar o cartão do Bolsa Família;
3º) Comprovar a matrícula na rede pública municipal para as oficinas do Ensino Fundamental;
4º) Comprovar a matrícula na rede pública estadual para as oficinas do Ensino Médio;
5º) Sorteio público (acontecerá se houver procura maior que o número de vagas ofertadas em cada oficina).

5. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS:
5.1. O resultado final será divulgado no dia 18/02/2023 no Casarão do Saber e da Inovação e no site www.saojosedonorte.rs.gov.br
5.2. A data do início das oficinas será a partir do dia 23/02/2023.

6. DOS PRAZOS E DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA INSCRIÇÃO:
6.1 - Para inscrição do estudante na oficina solicitada, os pais ou responsáveis devem comparecer no Casarão do Saber e da Inovação nas datas
e horários a seguir: dias 09, 10, 13,14 e 15 de fevereiro, das 08h às 14horas. seguintes documentos:
- Certidão de Nascimento (original) ou RG do aluno;
- Comprovante de matrícula;
- RG e CPF do responsável;
- Comprovante de inscrição no Cadastro único e Cartão do Bolsa Família (se tiver);
- Comprovante de residência

7. CARGA HORÁRIA, PERIODICIDADE DOS ENCONTROS E DEMAIS REGULAMENTOS
7.1 As oficinas terão duração de 1h e 30min e terão dois encontros por semana.
7.2 O cronograma com as datas e horários de cada encontro na respectiva oficina será divulgado juntamente com o resultado final, no dia
18/02/2023.
7.3 Demais regulamentos serão definidos em Termo de Compromisso que deverá ser assinado pelos pais ou responsáveis após a divulgação do
resultado final.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/185/he5InNL68XW2fcM25NOQZdPrw-WP5DzG.pdf

Letiele da Silveira Jardim Machado e Fabiany Zogbi Roig
Secretária Municipal de Educação e Cultura e Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 0ac095ff-d112-4ca7-85ca-5357ba371ef1

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/185/he5InNL68XW2fcM25NOQZdPrw-WP5DzG.pdf

